1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2119                                                Lidianópolis, Segunda-Feira, 04 de Fevereiro de 2019

DECRETO N.º 3.629, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

SÚMULA – Nomeia conforme Concurso Público N.º 01/2016 de 14/10/2016, Edital de Convocação n.º

01/2019, de 21/01/2019, e dá outras providências.

                                          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A:

       Art. 1º. Em razão de ter sido habilitada no Concurso Público conforme Edital de convocação   n.º

01/2019, em 1º lugar, fica devidamente nomeada em estágio probatório a partir de 04/02/2019, a Sr.ª MARIA CAROLINA SAIA
GRAVA LYRA, portadora do RG. N.º 7.988-12-SSP-RO, para ocupar o Cargo de provimento efetivo de “FARMACÊUTICA”, com

Carga Horária de 40 horas semanais, para prestar serviços ao Município de Lidianópolis - PR.Lei nº 847/2017.

                                        Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data, e

posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 05/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.
CONTRATADO: BLANCO & SANTOS LTDA-ME
CNPJ: 12.186.186/0001-02
OBJETO: DISPENSA visando a aquisição de Leite APTAMIL AR, para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Lidianópolis, atendendo solicitação realizada pela 2ª Promotoria de Justiça de Ivaiporã, autos nº 0000097-18.2019.8.16.0097,
para o período de 12(doze) meses.
VALOR: 5.990,00 (cinco mil novecentos e noventa reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 01/02/2019
TÉRMINO: 01/02/2020.
EMBASAMENTO LEGAL: DISPENSA nº 002/2019, homologada em 01/02/2019.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:01/02/2019.

PORTARIA N.º 2.416, DE  04 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/02/2019 às 19:26:02

                               1 / 2

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2119                                                Lidianópolis, Segunda-Feira, 04 de Fevereiro de 2019

Conceder a servidora pública do município, Sr. VERA LUCIA DIAS VIANA matricula 200492, lotada no
cargo de provimento efetivo de “AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS MASCULINO, licença prêmio por assiduidade, por 3 (três) meses

a serem gozadas a partir do dia 01/02/2019 à 01/05/2019, referente ao período aquisitivo de 17/03/2008 a 16/03/2013.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente,

será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 2.417, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 20 (vinte) dias ao servidor público do município, Sr. GERALDO VANDELEI DE

FREITAS, matricula 200459, lotado no cargo “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO”, a serem gozadas a partir do dia

04/02/2019 à 23/02/2019, referente ao período aquisitivo de 13/02/2017 a 12/02/2018, o valor correspondente a 1/3 de férias será
incluso na folha de pagamento do mês de fevereiro de 2019.

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUATRO  DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/02/2019 às 19:26:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-02-04T19:26:02-0200